- ,l€ut gâtl I

§ctrÍl,stado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguarib
o

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADMtNtsrRATrvo N" 3oosooo2/2s - coNTRATo No 2o2soss2
ORIGEM: Pregão N" 2O25O625O|PE- CONTRI\TANTE: FUNDO MUN|C|PAL DE
SAUDE - CONTRATADA(O).....: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
oBJETO: AqUrSrçÃO DE MATERTAL PERMANENTE (APARELHOS E
EQUTPAMENTOS) DE ACORDO COM A EMENDA DE N" 27OOOOO9 VTSANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPA,L SANTA ROSA DE LIMA
DO MUNICIPIO DE IAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: R$ 5.127,29 (cinco mil, cento
e vinte e sete reais e vinte ê nove cêntavos) - PROGRAMA DE TRABALHO:
O7Ol.lO.3O2.OOlO.2.O3l - Mãnut. das Atividades da Atencâo Secunda ria em Saude,
R$ 5.127,29 no elemento dê dêspesa 44905208: Equipamentos e Material
Permanente, Equipamentos e Material Permanentê - Aparelhos, Equipamentos,
Utensílios Médico-Odontológico, Laboratorial e Hospitalar, Aparelhos,
Equipamentos, Utensílios Médico-Odontológico, Laboratorial e Hospitâlâr -
VIGÊNCIA:14 de agosto dê 2025 a 14 de agosto de 20.26 - DATA DA ASSTNATURA:
14 de agosto dê 2025

CentÍo Ád ni fi i i ftÍi tD Potci h o lll ri l
At,. Be?,crro d? M? ?ici;,350 -CeIüo- Jítgtriribít t-Ceu|ti-CEP:6-1.490-000-Teleío !88-.15ó8,45-11

Pt t{o!.til

IEI

ANE'V

PREFEITU RA /\,IUNICIPAL DE JAGUARIBARA o
i-r
-{
bDIARIO OFICIAL DO MUNICIPI

lnstituído pela Lei Mlunicipal de N.ó 994/2A18, de 26 de junho de 2O1B e regulamentado palo De
N." 320/2A18, de 26 dê iulho de 2A18.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 3OO5OOO2/25 - GONTRATO NO
20250551 . ORIGEM: Prêsão No 202506250ípE. CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE . CoNTRATADA(o).....i M.
CARREGA GOMERCIO OE PRODUTOS HOSPITÀLARES LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (APARELHOS
E EQUTPAMENTOS) DEACORDO COM A EMENOADE No27000009
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL
MUNICIPAL SANTA ROSA DE LII\4A DO MUNICIPIO DE
JAGUARIBARA,CE - VALOR TOTAL: R$ 24.662,50 (vinte ê quatro
mil, seiscêntos e sessenta e dois reais e cinquêhta centavos) -
PROGRAMA DE TRABALHO: 0701.10.302.0010.2.031 - Manut. das
Atividadês da Atencao Secunda ria em Saudê, R$ 24.662,50 no
elemehto de despesâ 44905208: Equipamehtos e Iúaterial: Permanêntê, Equipamentos e Mâterial Permanente - Aparelhos,
Equípamentos, Utensílios Médico-Odontológico, Laboratôrial e
Hospitalar, Aparêlhos, Equipamêhtos, Utêhsílios Íltédico-
Odontológico, Lahoratorial e Hospitatâr - Vl6ÊNCtA: íS dê agosto
dê 2025 a 13 de agosto dê 2026 . DATA DA ASSTNATURA: 13 de
agosto dê 2025
Potlatia nr 276612025

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

D,.signa sê iala para aaatnpa]1har e ftscalizdt a execuçãa .lesle

Contrato n.: 20250551
ReÍ. Processo: PREGÃO N" 2025062501pE
objêto contratual: AoutstÇÃo DE [IATERlAL pERN4ANENTE
(APARELHOS E EOU PAÍ!4ENTOS) DE ACORDO Co]\4 A EN,IENDA
DE N" 27OO()[]O9 VSANDO ATENDER AS NECESSDADES DO
HOSP]ÍA- ÀIUNICIPAL SANÍA ROSA DE LIfu1A DO ]\4UN|CIPIO DE
JAGI]ARIBARA-CE

O(a) S(a)ANA A,4ARIA DE OLIVEIRA AQUINO NETA, SÊCRETÁRIA,
) uso de suas atribuiÇõês lêgais, considerando o disposto no a,1. '1í7

...--a Lei 14.133, de 1o de abril de 2021, e a celebraÇão de Conhato enlre
à\o)FUNDO VUN.CiPAL DE SAÚDI, coTTo CôNTRATANI-E c N/

CARREGA CON,4ERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA como
CÔNTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO

RESOLVE

À-t. 1o - Designar o(a) seruido(a) JOSE SERGIO FREITAS IvIOREIRA
JUNIOR, I\r1ATR lC U LA 60596, para acompanhar e ílscalizar a êxecuÇão
do ob]eto contratado.

Art, 2'- Determinar que o fiscal ora designado deveÉ:

| - zelar pelo flel cumprimento do contrato, anotando enr regislro próprio
todas as ocorrências à sua execuÇão, determinando o que for
necêssário à regularizaÇão dês failês ou dos deÍeitos observâdos, ê,
submeter aos selts sLrperiores, em ten-rpo hábil, as decisões e as
providências que ultrapassarem a sua compêtência, nos tennos da lei;

ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviÇos prestados e/ou
materais fornecidos pela CONTRATADA, ern pelodlcidade adequada
ao objeto do contrato, e durante o seLt periodo de válidade,
eventualmente, propor a autoridade supêrior a aplicação das
penalidades lêgalmênte eslabelecidas;

lll - âtêstar, forrnalmenle, nos autos dos processos, as notas flscais
relatlvas aos serviços preslados e/ou aos materiais fomecidos, anies
do encaminhamento ao Finance ro para pagamento.

JaguaÍibara-Ceará, quinta-feira, 14 de agosto de 2025 Edlçáo N.ô í784

Art. 3' - Dê-se clência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4o - Esta Podaria entra em vigor na dala de sua publicação.

Art. 50 - Rêvogam-se âs disposrções em contrário.

Regiske-se,

Publiquê-se,

Cunnpra-sê.

JAGUARIBARA. CE, 13 DE AGOSTO DE 2025

ANA MARIA DE OLIVEIRA AOUINO NETA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 3OO5OOO2/25 - CONTRATO N'
20250552 . ORIGEIVI Pregão No 2025062501PE" CONTRATANTE:
FUNDO MLjNlClPAL DE SAUDE - CONTRATADA(O).....i D & V
COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI OBJETO:
AOUI§IçÃO DE MATERIAL PERI\4ANENTE (APARELHOS E
EQUIpAMENTOS) DE ACORDO COM A ÉMENDA DE No 27000009
VISÀNDO ATENDER AS NEGESSIDADES DÕ HOSPITAL
MUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA DO MUNICIPIO DÊ
JAGUARIBARA"CE . VALOR TOTAL: R$ 5.127,29 (cinco mil, cento
ê vintê e setê rêais ê vinte e novê 6êntavos) - PROGRAMA DE
TRABALHO: 070'1,í0.302.0010.2.031 - Manut. das Atividades da
Atehcao Secunda da em Saudê, R$ 5,127,29 no elemehto de
dêspesa 44905208: Equipamentos ê Materlal Permanehte,
Equipamentos e Material PeImanente - Aparelhos, Equipamentos,
utênsílios Médíco-Odontológico, Laboratorial e Hospitalar,
Aparêlhos, Equipamehtos, Utênsílios Médico-Odontológico,
Laboratorial ê Hospitatar ' VlcÊNCIA: 14 de agosto dê 2025 a .14 de
agosto de 2026 - DATA DA ASSINÀTURA: 14 de aqosto de 2025
Porlaiia no 276712025

EXTRATO DE CÔNTRÀTO

DESIGNACÃO DE F CAL DE CONTRATO

Designa seNidar paÍa acompanhd e Íiscaliz a execuçãa deste
cantrata.

Contrato nô: 2A25A552
ReÍ. Procêssor PREGÃO N" 2025062501pE
objeto contrâtLral AQU stÇÃo DE [4ATERAL pER]\4ANENTE
(APARELFIOS E EAU PAI.'IENTOS) DE ACORDO CCNI A EI4ENDA
DE N' 27OOOOO9 VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO
HOSP TAL fuIUNIC]PAL SANTA RCSA DE L I.,]A DO I.,]UNICIPIO DE
JAGUAR BARA.CE

O(a) S(a)ANA [,lARlA DE OL]VEIRA AQU NO NETA SECRETARIAio
Lrso de suas êt.rblricóes lega s. cofsrderêndo o d spôsto no ârt. i l7 dÂ
Le 14.133 de 1" de âbr de 2ô21 e ê celebraÇáo de Contrato enÍe
-orL\DOV.\r,DA Dr SÁüDt. o-o CO\-DIrA\ LôDd\
COI',,IERC O DE LIATERIAL HOSPIÍALAR LTfiA I\,1E ccmo
CONTRATADA.

RESOLVEi

Art. 1'- Deslgnar o(a)servido(a) JOSE SERGIO FRE]TAS t\,íOREIRA
JUNIOR, N,IATRICULA 60596 para aconrpanhar ê flscalizar a execução
do objeto conkatado,

Art. 2'- Dêterminar que o Íiscal ora designado deverá:

§
pásira I 3

FL N'

Iní

ü
1,.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA o
{

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
lnstituído pela Lei

^runicipalde
N.o 994/2018, de 26 de junha de 2a1g e regulanenlada pelo Decreto

N.'32A/2018, de 26 de julho de 2018.

N. 4FL

5F

PÁT

JaguaribaÍa-CeaÉ, quinta-feiÍa, í4 de agosto de 2025

l- zelar pelo fiel cumprlmento do contrato, anotando en-t reglstro próprio
todas âs ocorrências à sua execução, determlnando o que íor
necessário à rcgulatizaçãa das Íâltas ou dos deÍeitos observados, e,
submeter aos seus superiores. em tempo hábil, as decisões e as
providências que ullrapassarem a sua competênciâ, nos termos da lei;

ll - ava]rar, conlinuamente, a quaiidade dos serviÇos prestados e/ou
materiais íornec dos pela CONTRATADA, ern pêriodicidade adequada
ao objêto do conkato, e duránte o sêu período de validade,
evêntualmente, propor a a!tordêdê superior a ap icação das
penalidades legalnrente estabêlecidas;

lll - atestar, Íormalmente, nos autos dos processos, as notas Íiscais
relâtivas aos seNiços prestados e/ou aos matêdais fornecidos, antes
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

AÉ. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

AÉ. 4o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçáo.

Art. 5'- Revogam-se ês disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se

JAGUARIBARA - CE, 14 DE AGOSTO DE 2025

ANA MARIA DE OLIVEIRA AQUINO NETA

Nl§a-aEéaJlJplçÂçÀA-EllAUAla§AçiÀa

A,/iso de Adjudlcação e HomologaÇáo. lvloda ldade: DISPENSA
'LETRONICA - 202508050í"OE. Objeto: CONTRATAÇAO DE

-ERVIçOS DE [/lANUTENÇÂO E AMPLIAÇÂO DE REDE INTERNA
DE INTERNET CABEADA COIVI IÍENS INoLUSOS EM DIVÊRSAS
ESCOLAS I\4UNICIPAIS JUNTO A SECRETARIA OE EDUCAçÁO DE
JAGUARIBARAICE. Vencedo(a)r J C DE l\4 NETO LTDA - CNPJi
4'1 .853.008/000í -88 nos itens do processo, tolalizando o valor de RS
44.940,00 (quaÍenta e quatro mil. novecentos ê quarenta reais).
Adjudico e Homologo o presente certame no valortotalde RS 44.940,00

{QUARENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS),
ôê Íorma da LEI Nô 14.133, DE 1ô DE ABR!L DE 2021. 14 de Agostode
2025 JOÀO PAULO FERNANDES LEITE _ SECRE-ÁR'O DE EDLCAÇÁO,

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N".........,.: 20250549

oRtGEM.,....,.,.,..........I DTSPENSA DE LtCtTAÇÃO N0 2025080101-DE

cONTRAÍANÍE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

coNTRATADA(o).....: W C COSTA SERVICoS - I\,4E

oBJETO.,,..,-,...,.,,,,,,,.: DRESTAÇÃO DE SERVTÇOS DE
VANUTENÇAO E PEOUE\OS REDAROS TiIDRAULICOS Flr'
DIVERSAS ESCOLAS, JUNTO A SECRETARIA IiIUNICIPAL DE
EDUCAÇÀO NO I\íUNICíPIO DE JAGUAR'BARÀCE

VALOR TOTAL,,.,..,,........: R$ 54.780,00 (cinquenta e quatro rnit,
setecentos e oitenta rêais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercicio 2025 Atividade
080í.123650016.2.047 Manutencao da Rede de Ensino lnfantit -
Creche , Classiícação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. dê têrc.
pessoê luridica, Subelemento 3.3.90.39.44, no vâlor de R$ 54.780,00,
Exercício 2025 Atividade 0801 .1 23650016.2.048 tvtanutencao da Rede
de Ensino lnfantil - Pre Es6ola , CLassiÍicação ecohômica 3.3.90.39.00
Oukos sêrv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.44, no
valor de RS 54.780,00, Exêrcício 2025 Ativldade
0801.1236100'13.2.038 Àranutencao e Qualificacao do Ênsino Fund
amental , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.
pessoa iurídica, Subelemento 3.3.90.39.44, no valor de R$ 54.780,00

VIGÊNCIA.
2025

14 de Agosto de 2025 a 31 de Dezembro de

DATA DA ASSlNATURA.........: 14 de Agosto de 2025

Portariâ no 208/2025

DESIGNACÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidar para acompanhar e fiscalizar a execuçáa deste
contralo,

Cohtrato n': 20250549
Ref. Processoi DTSPENSA DE LtCtTAÇÃO No 2025080101-DE
objero contratual: PRESTAÇÁo DE sERVIÇos DE IvANUIENÇÃO
E PEOUENOS REPAROS H]DRÁULICOS EN,4 DIVERSAS ESCOLAS
JLNTO A SECRETARJA íVIJ\ICIPA. DÉ EDÚCAÇÃO \O NlLNICíPIO
DE JAGUARIBARfuCE

o(a) s(a)JoÃo PAULO FERNANDES LETTE, SECRETÁRIO, no uso
de suas atribuições legais, considêrândo o disposto no âd. 117 dâ Lei
14.133, de 1" de abrll de 2a21, e a celebtaçáa de Contrâto entre
a(o)FUNDO À,4UNlClPAL DE EDUCAçÃO, como CONTRAÍANTE e W
C COSTA SERVICOS - N/E como CONTRATADA.

RESOLVE

Art. lo - Designar o(a) servidor{a) ELIS REJAN FERNANDES
SALDANHA, rnatrícula no 60676, para acompanhar e Íiscalizar a
execução do objeto conlratâdo.

Art. 2'- Determ far que o Íscal orc designado deverál

| - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, ânotando em registro próprio
todas as ocoíências à sua execução, determinando o que for
nêcessário à regularizaçâo das faltas ou dos defeitos observados, e.

súbmeter aos seus superiores, êm tempo hábil, as declsôes e as
providências quê ulhâpassarern a s!a competência, nos terrnos da lei;

ll - avaliat, continuamênte, â qualldade dos serviÇos prestados elou
materiais Íornecidos pela CONTRATADA, em periodic dade adêquada
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade,
eventuêlmente, propor a autoridade superioÍ a aplicaçáo das
penalidades legalmenlê estâbelecidas;

lll - atestar, formalmente. nos autos dos procêssos, as notas fiscais
telât vâs aos sewlÇos prestados e/ou aos materia s fornecidos, antes
do encaminhâraênlo ao Financeiro para pagamento.

Art, 3'- Dê-sê ciência ao sêrvidor designêdo e publique-se.

pâsina | 4

Edição N.ô 1784